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در حوالى میدان سرخ خبر

جهان

معاملات  پایاپای  عراق و لبنان
نفت در ازای کالا و خدمات

دولــت لبنان در راســتای کاهش کمبود شــدید  �
انــرژی، توافق نامه ای را با عراق برای خرید ســالانه 
بیش از یک میلیون تن سوخت در ازای صادرات کالا 
و خدمات به این کشــور امضا کرد. لبنان با شدیدترین 
بحران اقتصادی در دهه های اخیر روبه رو اســت که 
ثبات این کشــور را به مخاطره انداخته اســت. بانک 
جهانی می گوید این بحران یکی از بدترین بحران ها در 
تاریخ مدرن اســت. واحد پول لبنان، پوند، در دو سال 
اخیر بیش از ۹۰ درصد ارزش خود را از دســت داده 
که باعث تشدید فقر و کمبود مواد غذایی، سوخت و 
دارو در این کشور شده است. ریموند قاجر، سرپرست 
وزارت انــرژی و آب لبنان که پــس از امضای قرارداد 
خرید سوخت از عراق با خبرنگاران صحبت می کرد، 
اظهار کرد سوخت خریداری شده برای کار نیروگاه های 
تولید برق استفاده خواهد شد. سرپرست وزارت انرژی 
و آب لبنان تصریح کرده اســت این میزان از سوخت 
بــرای چهار ماه کار این نیروگا ه هــا کافی خواهد بود. 
خاموشــی های مداوم در لبنان باعث شــده اســت 
بســیاری از مردم این کشــور برای تأمین برق مجبور 
به اســتفاده از ژنراتورهای شخصی شوند. به گزارش 
رویترز، بیمارســتا  ن های لبنان هفته گذشــته هشدار 
دادند ســوخت مورد نیاز ژنراتورهای آنها رو به اتمام 
است و این مسئله جان بیماران با شرایط وخیم را در 

معرض خطر قرار می دهد.

نزدیکی چین و طالبان
 با خروج آمریکا از افغانستان

چین با افغانستان ۷۶ کیلومتر مرز دارد. این مرز با  �
وجود کوتاه و صعب العبور بودن، ارزشی استراتژیک 
دارد. با خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، جنگ 
اکنون به مرزهای چین کشــیده شــده اســت. وانگ 
ون بین، سخنگوی وزارت خارجه چین می گوید آمریکا 
با «خروج شتاب زده» خود از افغانستان، مسئولیت ها 
و تعهدات خود را نقض کرده است. وانگ با اشاره به 
موقعیت مرز افغانســتان و چین گفت آن طرف مرز 
در خاک چین ســین کیانگ قرار دارد؛ جایی که اقلیت 
مســلمان اویغور در آن زندگی می کند. کشــور چین 
به بهانه «تروریسم اســلام گرایانه» حبس ده ها هزار 
اویغور در اردوگاه ها را توجیه کرده است. فن هونگدا، 
کارشــناس امور خاورمیانه در دانشــگاه بین المللی 
شانگهای، به خبرنگار «تاگس شاو»، وابسته به شبکه 
یک تلویزیون آلمان، می گویــد با ادامه درگیری ها در 
افغانستان ممکن است این کشور به کانون گروه های 
تروریستی بین المللی تبدیل شود و امنیت همسایگان 
افغانســتان از  جمله چین را به مخاطــره بیندازد. او 
تأکید کرده اســت افغانســتان با منطقه اویغورنشین 
ســین کیانگ در چین همسایه است. هونگدا اما گفته 
اســت طالبان به یک قدرت سیاســی تبدیل شده که 
نمی تــوان در افغانســتان از آن چشم پوشــی کــرد. 
این کارشــناس افزود دولت چین تعریف روشــنی از 
طالبان دارد. چین  این گروه را یک «قدرت سیاســی» 
در افغانســتان تلقــی می کند، نه صرفا یــک «گروه 
تروریست»، آن گونه که دیگران آن را توصیف می کنند. 
در گزارش وب سایت تاگس شاو به این هم اشاره شده 
اســت که پکن از ســال ۲۰۱۹ گروه هــای مختلفی از 
رهبران طالبان را پذیرفته اســت. از جزئیات مذاکرات 
تاکنون اطلاعات زیادی منتشــر نشده است، اما سران 
طالبــان در مصاحبه های خود با خبرگزاری فرانســه 
گفته اند مخالفتی با ســرمایه گذاری کشورهای دیگر 
در منابع طبیعی افغانســتان ندارند. افغانســتان از 
نظر اقتصادی برای چین اهمیــت دارد. ارزش منابع 
طبیعــی آن یک بیلیــون دلار تخمین زده می شــود. 
در سال ۲۰۰۸ کنسرســیوم های چینی حق استخراج 
دومیــن ذخایر بزرگ مس جهان را در این کشــور به 
دســت آوردند و در ســال ۲۰۱۱ قرارداد حفاری نفت 
۲۵ ســاله افغانستان را کســب کردند، اما از آن زمان 
تا کنون هیچ پیشرفتی حاصل نشده؛ چون چین منتظر 

شرایط پایدارتر سیاسی در افغانستان است.

یگان های دریایی روسیه
از جنگ های شمالی تا مفهوم امنیت 

جمعی در خلیج  فارس

از سال ۱۹۸۰ تاکنون، آخرین یکشنبه جولای به نام  �
روز نیروی دریایی در تقویم رویدادهای روسیه نام گذاری 
شــده اســت؛ اگرچه پیش از این تاریــخ نیز به موجب 
قطع نامه شــورای مرکزی کمونیست در زمان استالین 
(سال ۱۹۳۹) همه ساله ۲۴ جولای به این منظور جشن 
 گرفته می شد. مراســم روز نیروی دریایی روسیه با رژه 
نیروهــا، کشــتی ها و ناوگان های دریایی این کشــور در 
دریای شمال، بالتیک، سیاه، خزر، بندر طرطوس سوریه 
و اقیانــوس آرام به طور هم زمان برگزار می شــود؛ اما 
مراسم اصلی در سن پترزبورگ است که رئیس جمهوری 
این کشور به آنجا می رود و معمولا بیش از ۲۵۰ کشتی، 
۸۰ جنگنده و هیلکوپتر و ۱۵ هزار نیروی نظامی در این 
مراسم حضور دارند که البته میهمان هایی از یگان های 
دریایی دیگر کشورهای متحد با روسیه از جمله ایران نیز 

در این مراسم شرکت می کنند.
چرا ناوگان های روسیه در پترزبورگ رژه می روند؟

پیشــینه اقدامات نظامی دریایی روســیه به سال 
۱۷۰۳ در دوران پترکبیر باز می گردد؛ یعنی زمانی که این 
کشور درگیر جنگ های شــمالی (۱۷۰۰ تا ۱۷۲۱) شده 
بــود و در این زمان به فرمان پتر یک شــناور به همراه 
۳۰ قایق موفق می شــوند دو کشتی جنگی سوئدی را 
شکست دهند تا نخستین پیروزی دریایی روسیه در این 
منطقه رقم بخورد و به شکل گیری ناوگان بالتیک منجر 
شــود. پترکبیر به دنبال اروپایی کردن سن پترزبورگ بود 
و از همیــن رو بهترین معماران را به این شــهر دعوت 
می کــرد تا بناهایی مجلل به ســبک ایتالیا و فرانســه 
بســازند تا وقتی پنجره اتاقش را باز می کند، شــهری 
مدرن را ببیند؛ اما از طرفی دیگر معتقد بود باید نیروی 
دریایی قوی ای در بالتیک شــکل دهد تا بتواند نه تنها 
در مقابل ســوئد و فنلاند بایستد، بلکه روسیه را نیز به 
یک قدرت اروپایی تبدیل کند. از این رو در ســال ۱۷۰۴ 
نخســتین کارخانه کشتی ســازی با عنوان دریاســالار 
را راه اندازی کــرد و حدود ۶۰ کیلومتــر آن  طرف تر از 
پترزبورگ، یعنی کرونشــتاد در خلیج فنلاند (حاشــیه 
دریای بالتیک) را تبدیل به پایگاه نظامی کرد و دســتور 
داد تــا آخرین نفر باید در مقابل دشــمن دفاع کنند و 
حق عقب نشــینی ندارند. بعدها در طول جنگ کریمه 
(۱۸۵۳- ۱۸۵۶) و به ویژه در جریان جنگ جهانی دوم 
و محاصره ســن پترزبورگ، نقش یگان بالتیک بســیار 
پررنگ تر از گذشته شــد و گفته می شود این ناوگان در 
جریان جنگ بزرگ میهنی، بیش از هزارو ۲۰۰ کشــتی 
جنگی دشــمن را نابــود کرده اســت و در حدود صد 
هزار نفر از تفنگــداران دریایی آن روی زمین در مقابل 
ارتش آلمان نازی می جنگیدند. به نظر می رسد برایند 
همین پیشینه تاریخی سبب شــده است تا همه ساله 
رئیس جمهور روســیه در آخرین یکشنبه جولای عازم 
سن پترزبورگ شود تا از رژه یگان های دریایی کشورش 

در قلمرو یگان دریایی بالتیک شمالی سان ببیند.
از بالتیک شمالی تا امنیت جمعی خلیج فارس

به دنبــال خروج دونالد ترامــپ،  رئیس جمهوری 
ســابق ایالات متحــده از برجــام و افزایش تنش های 
ایران با عربســتان ســعودی و آمریکا در خلیج فارس، 
وزارت خارجه روســیه از ســند مفهوم امنیت جمعی 
در خلیج فــارس ســخن گفــت و با ایــن ملاحظه که 
می خواهــد آبی بر آتــش منازعه ایــران و آمریکا در 
منطقه خلیج فــارس بریزد، آن را به شــورای امنیت 
سازمان ملل ارئه کرد. وزارت خارجه روسیه بر این باور 
بود که تأمین امنیت، بزرگ ترین مشکل در منطقه خلیج 
فارس است و از این رو یک مکانیسم فراگیر، بلندمدت 
و عملیاتی را جســت وجو می کرد؛ اما به نظر می رسد 
انتزاعی بودن این ســند پررنگ  تــر از عملیاتی بودن آن 
بود و همین موضوع ســبب شد تا همچنان به منصه 

ظهور نرسد.
از جنگ های شمالی تا رویارویی با ناتو

در ماه های اخیر اصطکاک میان روســیه و ناتو در 
دریای بالتیک و ســیاه بسیار شــدت پیدا کرده است و 
هفته ای نیست که خبر رهگیری هواپیماهای شناسایی 
این ســازمان از ســوی جنگنده های روســی در خارج 
نزدیک روســیه و حتی نزدیکی مرزهای این کشــور در 
رسانه های روسی منتشر نشــود. مسابقات تسلیحاتی 
میان آنها بالا گرفته است و اگرچه سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه معتقد است خلاف غرب که می کوشد 
محیط پیرامونی روســیه را ناامن کند، مسکو به دنبال 
تن دادن به مسابقات تســلیحاتی نیست، با این وجود 
طرفین با برگزاری مانورهای نظامی گوناگون خواسته 
یا ناخواســته وارد این فضای رقابتی شده اند. آمریکا با 
اوکرایــن در خارج نزدیک روســیه مانور نظامی برگزار 
می کند و مسکو در پاســخ اقدامی مشترک با بلاروس 
انجام می دهد. پس یگان های دریایی روســیه یکی از 
مهم ترین ارکان نظامی این کشــور به شمار می آیند و 
کرملین همواره به واسطه آنها بخش قابل ملاحظه ای 
از امنیت خارج نزدیک خویش را تأمین کرده اســت و 
به نظر می رســد علاوه بر دریای بالتیک، شمال، سیاه، 
خزر، مدیترانــه (بندر طرطوس) و اقیانــوس آرام، به 
ایفای نقش در خلیج فارس نیز می اندیشــد که با گذار 
سیاست های ایالات متحده از خاورمیانه به شرق آسیا، 
گسترش روابط کشــورهای عربی با کرملین، هم گرایی 
امنیتی تهران و مســکو و همچنیــن تحرکات چین در 
خلیج فارس و دریای عمان، احتمال پررنگ شدن روسیه 

در این منطقه دور از ذهن نیست.
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نخست وزیر عراق امروز به ملاقاتی سرنوشت  ساز 
با همتای آمریکایی خود در کاخ سفید خواهد رفت؛ 
ملاقاتی که سرنوشــت حضور نظامیان آمریکایی در 
عراق را مشــخص خواهد کــرد. مصطفی الکاظمی 
که در داخل عراق تحت فشــار مخالفان خود برای 
خروج نظامیان آمریکایی از این کشــور قرار دارد، از 
جو بایــدن، رئیس جمهوری ایــالات  متحده خواهد 
خواست تا نیروهای رزمی آمریکایی را از عراق خارج 
کنــد و آن گونه که رســانه های آمریکایی در روزهای 
گذشــته گزارش داده انــد، این خروج تا پایان ســال 

جاری میلادی عملی خواهد شد.
جن ساکی، ســخنگوی کاخ سفید، در آستانه این 
دیدار تأکید کرد: «ســفر نخســت وزیر عراق تأکیدی 
بر مشــارکت راهبردی بین آمریکا و عراق و پیشــبرد 
راهبردی  توافق نامــه  همکاری های دوجانبــه ذیل 
۲۰۰۸ است و براساس این توافق نامه بود که آمریکا 
یک بار نیروهای خــود را از عراق خارج کرد. رهبران 
آمریکا و عراق در این دیــدار درخصوص حوزه های 
مورد علاقه مشــترک ازجمله بهداشــت و انرژی نیز 
مذاکره خواهند کرد. رئیس جمهوری آمریکا به دنبال 
تقویت همــکاری با عراق در زمینه مســائل امنیتی 
از جملــه تلاش مشــترک برای حصــول اطمینان از 

شکست دائمی داعش است».
در آســتانه ســفر مصطفــی کاظمی بــه ایالات 
متحده، فؤاد حســین، وزیر خارجه عــراق، در رأس 
هیئتی بلندپایــه برای گفت وگو دربــاره زمان انجام 
مرحلــه چهــارم از گفت وگوهای اســتراتژیک میان 
واشنگتن و بغداد به آمریکا سفر کرد تا درباره مسائل 
مربوط به خروج نیروهای آمریکایی از عراق بحث و 
گفت وگو کرده و مقدمات توافق نهایی میان بایدن و 
کاظمی را در گفت وگو با مقام های آمریکایی فراهم 
کند. دور ســوم گفت وگوها میان عــراق و آمریکا در 
ماه آوریل به پایان رســیده بــود و مذاکرات روزهای 
اخیر مقام های عراق در ایــالات متحده، دور چهارم 

این گفت وگو ها به شمار می آید.
از دیگر پرونده هــای مهم در گفت وگو های بایدن 
و کاظمــی، پرونــده برق بغداد اســت؛ چــه از نظر 
جذب ســرمایه گذاری و گفت وگو با شرکت آمریکایی 
جنرال الکتریــک و چــه از نظر تســویه بدهی عراق 
بــه ایران با توجــه به تحریم هــای بین المللی علیه 
ایران. جو بایدن در هشت ســال دولت باراک اوباما، 

رئیس جمهوری اســبق آمریکا، مسئول پرونده عراق 
بود. او همچنین مبتکر طرح مشــهور تقســیم عراق 
به سه کشــور سنی، شیعی و کُرد است که در دولت 
اوباما نتوانست اجرا شــود و با مخالفت گسترده در 

عراق و جامعه بین الملل همراه شد.
عدم نیاز به نیروهای خارجی

فشــارها برای خروج نظامیان آمریکایی از عراق 
در شــرایطی در ماه هــای اخیر افزایش یافته اســت 
که گروه های شــبه نظامی در عراق در ماه های اخیر 
حملات خــود به اماکــن دیپلماتیــک و پایگاه های 
محل استقرار نیروهای آمریکا را در این کشور تشدید 
کرده انــد. با این حــال، مصطفی کاظمی در آســتانه 
ملاقات بــا جو بایدن بــا تأکید بر آمادگــی نظامیان 
عراقی برای تأمین امنیت این کشــور، گفت کشورش 
دیگــر نیازی به نیروهای رزمی آمریکا برای مقابله با 

داعش ندارد.
به گفته نخســت وزیر عراق، «تعییــن چارچوب 
زمانی رسمی برای استقرار مجدد این نیروها بستگی 
به نتیجه مذاکرات با مقام های آمریکا در واشــنگتن 
خواهد داشــت. دیگر نیازی به هیــچ نیروی جنگی 
خارجی در خاک عراق نیســت. نیروهــای امنیتی و 
ارتش عراق توانایی دفاع از این کشور را بدون ائتلاف 
تحت امر آمریکا دارند. با این حال بغداد همچنان در 
دو بخــش آموزش و گردآوری اطلاعــات، از آمریکا 

درخواست همکاری دارد».
کاظمی زمان بندی خــروج نظامیان آمریکایی از 
عراق را مشــروط کرد و گفــت: «هرگونه زمان بندی 
خروج نیروهــا براســاس نیازهای نیروهــای عراق 
خواهد بود که ســال گذشــته نشــان دادند توانایی 
انجام مأموریت های مســتقل ضدداعــش را دارند. 
جنــگ علیه داعــش و آمادگی نیروهــای ما به یک 
جــدول زمانی ویــژه نیــاز دارد و این بــه مذاکراتی 
بســتگی دارد که ما در واشنگتن انجام خواهیم داد. 
آنچه مــا از حضور آمریــکا در عــراق می خواهیم، 
حمایــت از نیروهایمان در بخــش آموزش، افزایش 
بازدهــی و توانمنــدی و همچنیــن همکاری هــای 

امنیتی است».
پیروزی در آستانه انتخابات

بــه نوشــته نیویورک تایمز، پنتاگــون و مقام های 
دولت بایدن می گویند قرار است تعدادی از دوهزارو 
۵۰۰ نیــروی رزمی آمریکایی مســتقر در عراق از این 
کشور خارج شــوند و برای باقی مانده نیروها در این 
کشور نیز نقش جدیدی تعریف شود تا رضایت بغداد 

جلب شود.
بــه ایــن ترتیب، مصطفــی کاظمی بــا یک برگ 
برنده مهم و پیروزی سیاسی درخور توجه به بغداد 
باز می گردد و موقعیت خود را در انتخابات این کشور 
تقویــت خواهد کرد. نخســت وزیر عراق از یک ســو 

با توافق بــرای خروج نیروهای رزمــی آمریکایی از 
ایــن کشــور رضایــت جریان هــای ضد آمریکایی در 
عــراق را جلب خواهد کرد و از ســوی دیگر حضور 
نظامــی ایــالات متحــده در عراق همچنــان حفظ 

خواهد شد.
یک مقام ارشــد آمریکایی که در جریان مذاکرات 
بــا مقام های عراقی قــرار دارد، می گویــد: «تا پایان 
ســال ۲۰۲۱ هیچ نیــروی نظامی ایــالات متحده در 
نقــش رزمی وجود نخواهد داشــت. مــا پیش بینی 
می کنیم در ماه هــای پیش رو شــاهد برخی تعدیل 
نیروها در راستای تعهد خود به دولت عراق باشیم. 
مقام های آمریکایی هم تأیید کرده اند پایان مأموریت 
رزمی آمریکا از عراق، به معنای خروج از این کشــور 

نخواهد بود».
بــه گفته مقام هــای دولت بایــدن، در برنامه ای 
که قرار اســت پس از دیدار بایدن و کاظمی منتشــر 
شود، بحث خروج از خاک عراق مطرح نیست، بلکه 
شــماری از نظامیان آمریکایی به حضور خود ادامه 
خواهند داد. به گفته این مقام ها، بخشی از نظامیان 
آمریکایی به فراهم کردن حمایت لجستیک و مشاوره 
بــه نیروهای عراقــی خواهند پرداخــت و نیروهای 
هوایــی، اطلاعاتی و تجسســی به منظــور مبارزه با 

داعش، در خاک عراق خواهند ماند.
بیانیه اعلام این تغییر رویکــرد حضور آمریکا در 
عــراق، نتیجه مذاکرات راهبــردی مقامات عراقی و 
آمریکایی در چند ســال اخیر است. بنابراین نیروهای 
آمریکایی تغییر چندانی نخواهند کرد، بلکه نیروهای 
رزمی با نیروهایی جایگزین می شوند که بر مأموریت 

مستشاری تمرکز خواهند داشت.
خروج نیروهای رزمی از عراق، تصمیم ســاده ای 
برای بایدن نیســت. با اینکه عراق در ۱۸ ســالی که 
از حملــه آمریکا به این کشــور می گذرد، هزینه های 
زیــادی برای ایالات متحده ایجاد کرده اســت، اما از 
زمان فروپاشــی حکومت صدام، هیچ دولت مرکزی 
مقتدری در بغداد بر سر کار نبوده و ناتوانی نظامیان 
عراقی در تأمین امنیت سراســر این کشــور با وجود 
حضــور داعش و نیز گروه های شــبه نظامی، در کنار 
سیستم سیاسی فاســد، باعث شده نهادهای دولتی 
عراق به مرز ســقوط کشانده شــوند و ایالات متحده 
نگران فروپاشــی این کشــور و چالش های آن برای 

خود و جهان باشد.

خبرگزاری رسمی سوریه (ســانا) از ورود یک کاروان 
متعلــق به نیروهــای آمریکایی به پایگاه الشــدادی در 
حومه الحســکه در شمال شرق ســوریه خبر داد و این 
درحالی اســت که دیده بان حقوق بشر سوریه از احتمال 
احداث پایگاه نظامی جدید در سوریه توسط آمریکا خبر 
می دهد. این خبرگزاری اعلام کرد که نیروهای آمریکایی 
بــه تقویت پایگاه های خــود در منطقه الجزیــره ادامه 
می دهند و از طریق دو بالگرد نظامی، تجهیزات، مهمات 
و مواد لجســتیک و شــماری نظامی به پایگاه الشدادی 
در جنوب الحســکه وارد کردند. از طرفی دیگر سازمان 
دیده بان حقوق بشــر ســوریه نیز گفت که ایــن کاروان 
متشکل از ۷۵ کامیون بود که اکثر آنها حامل خودروهای 
نظامی و زرهی بودند که از طریق گذرگاه مرزی الولید با 

اقلیم کردستان عراق وارد خاک سوریه شدند.
این سازمان به نقل از منابع خود خبر داد که نیروهای 
ائتلاف بین المللی به رهبری آمریکا این کاروان را با هدف 
احداث پایگاه نظامی جدید در شمال و شرق سوریه وارد 
کردند. اکثر خاک اســتان های الحسکه، دیر الزور و الرقه 
که سرشــار از منابع انرژی هستند، تحت کنترل نیروهای 
دموکراتیک ســوریه (قســد) که تحــت حمایت ائتلاف 

بین المللی به رهبری آمریکا هستند، قرار دارد.
از ســوی دیگر، ســایت اســرائیلی «دبکا» نوشــت، 

نیروهــای روســیه در ســوریه از فرماندهی روســیه در 
مســکو دســتور گرفته اند که در صورت ورود  موشک ها 
و جنگنده هــای اســرائیلی بــه حریــم هوایی ســوریه 
آنهــا را رهگیری کنند. این وب ســایت خبــری، تغییر در 
سیاســت های روســیه را پس از رایزنی ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روســیه با جو بایدن، همتای آمریکایی 
خود و ابراز مخالفت با تداوم حملات اسرائیل در سوریه 
عنوان و ادعا کرد که بایدن برای این تغییر چراغ سبز نشان 
داد. در همین زمینه، روزنامه فرامنطقه ای الشرق الاوسط 
نوشت، روسیه در حال تغییر رویه اساسی در سازوکارهای 
مقابله با حملات اسرائیل در سوریه ازطریق «بستن حریم 
هوایی ســوریه» به روی جنگنده های اســرائیلی است. 
این روزنامه به نقل از یک منبع مطلع روس نوشــت که 
مســکو در حال تلاش برای تقویت پدافند هوایی سوریه 
با تجهیزات مدرن اســت و کارشناســان روســی به طور 
مستقیم بر کار آنها نظارت خواهند کرد. این منبع افزود: 
مسکو در گذشته از واکنش  به این امر خودداری می کرد، 
زیرا اسرائیل تمام تحرکات خود را با واشنگتن هماهنگ 
می کرد در حالی که کانال های ارتباطی روسیه با واشنگتن 
قطع شــده بود و از تماس های کنونی با طرف آمریکایی 
به نظر می رسد که مســکو اطمینان یافت که واشنگتن 

موافق حملات مداوم اسرائیلی نیست.

همان طور که پیش بینی می شد سفر رجب اردوغان، 
رئیس جمهــوری ترکیه، به قبرس شــمالی در ســالروز 
چهل وهفتمین ســال عملیات نظامی ترکیه در قبرس با 
حساســیت های بین المللی، یونــان و قبرس همراه بود. 
اردوغان در دیدارش از بخش ترک نشــین قبرس ضمن 
حمایت از تقسیم قبرس و «راه حل دو کشور» اعلام کرد، 
«ازســرگیری روند مذاکره جدید تنها بین دو کشور میسر 
است. برای این امر نیز باید بر حاکمیت و جایگاه مساوی 
تأکید شــود. بــدون پذیرش وجود دو ملت و دو کشــور 
مســتقل نمی توان در مذاکرات پیشرفت کرد. کلید حل 
بحران جزیره قبرس در به رسمیت شــناختن حق برابری 
ترک های قبرس در بحث حاکمیت است. ردکردن راه حل 
دو کشور به معنای نادیده گرفتن حقوق ترک های قبرس 

در حاکمیت، استقلال و حقوق است».
او خطــاب به یونانی های قبرس مدعی شــد آنها از 
عقــده اقلیت دانســتن ترک ها در جزیره قبرس دســت 
نکشــیده  اند و راه حل مبتنی بر عدالــت را رد کرده اند و 
بــه مواضــع غیرصادقانه و به دور از حقایــق این جزیره 
ادامــه می دهند. هرچه زمان بگــذرد، ملت ترک قبرس 

از اســتقلال و آزادی خود کوتاه نخواهد آمد. از ما انتظار 
نداشته باشــید که همچنان ترک های قبرس را به عنوان 
یک اقلیت تحت اداره یونانی های قبرس بپذیریم. طرف 
یونانی به  هیچ یــک از وعده های خود متعهد نبوده و در 
گذشــته نیز طرح صلح «کوفی عنان»، دبیر کل اســبق 
ســازمان ملل و همه پرسی اجرا شده برای برقراری نظام 
فدرالیســم در جزیره را رد کرد. ازسرگیری مذاکرات تنها 
براســاس راه حل دو کشور نخواهد بود. از این به بعد، ما 
نمی گوییم بخش شمالی و بخش جنوبی جزیره قبرس، 
مــا از حالا به بعد خواهیم گفت قبــرس ترک. اردوغان 
در زمینه پیوســتن قبرس جنوبی به ناتو مدعی شد: «اگر 
به اســناد ناتو نگاه کنیم فعلا ما جواب مثبت نداده ایم، 
الحاق قبرس جنوبی به ناتو در چنین شرایطی غیرممکن 
اســت. ترکیه اکنون آن کشوری نیســت که زمان الحاق 
یونان به ناتو وجود داشــت. اکنون ما اینجا هستیم. آنها 

نمی توانند ترکیه را دور بزنند».
به گفته اردوغان در نشســت ویژه مجلس جمهوری 
تــرک قبرس شــمالی، «وحدت جمهــوری ترک قبرس 
شــمالی بالاتر از همه ملاحظات سیاســی است. امروز 
برادری ابدی میان ترکیه و جمهوری ترک قبرس شمالی 
را که قدرت خود را از خون شهدای ما می گیرد، بار دیگر 
به تمــام جهان اعلام می کنیم. آرمــان قبرس، موضوع 
مهمی است. این آرمان ملت بزرگی است که سال ۱۹۷۴ 

قهرمانانه حماسه آفریدند.

ســخنان او با انتقادهایی از ســوی اروپا همراه بود. 
اتحادیــه اروپــا و آمریکا با طرح اردوغــان برای منطقه 
«ورشــا» در جنوب شهر فاماگوستای در قبرس مخالفت 
کردند. ایــن منطقه پیش از حمله ترکیــه به قبرس در 
۱۹۷۴ یکی از مناطق مهم برای گردشگری در این کشور 
به شــمار می آمد؛ اما پس از حمله نظامی ترکیه و فرار 
ســاکنان، از آن زمــان تاکنون این شــهر بــه یک منطقه 
متروکه تبدیل شده است، اما سال گذشته مقامات ترکیه 

و قبرس ترک نشین دوباره از بازگشایی آن خبر دادند.
«جوزپ بورل»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
از اردوغان خواســت از تشدید تنش ها خودداری کرده و 
بــه گفت وگوهای مبتنی بــر «فدراســیون دو منطقه ای 
دوجامعــه ای» بازگردد. اتحادیه اروپا بــر لزوم پرهیز از 
اقدامات یک جانبه ناقــض قوانین بین المللی و اقدامات 
تحریک آمیز در جزیره قبرس که خطری برای بازگشــت 
به میز مذاکرات برای حل وفصل فراگیر پرونده این جزیره 
به شــمار می رود، تأکید کرد. وزیر خارجــه آمریکا اقدام 
ترکیــه را «کاملا مغایر با قطع نامه های شــورای امنیت 
سازمان ملل متحد» می داند. اقدامات ترک های قبرس در 
واروشا تحریک آمیز، غیرقابل قبول و ناسازگار با تعهدات 
پیشین این کشور برای تعامل ســازنده در گفت وگوهای 
ســازش اســت. بریتانیا مواضع اردوغــان را در تضاد با 
مصوبات شورای امنیت و آن را تهدیدکننده روند سازش 
در قبرس می داند. لندن در حال رایزنی اضطراری درباره 

این موضوع با سایر اعضای شورای امنیت است. فرانسه 
نیز دعــوت اردوغان به راه حل دو کشــور را تحریک آمیز 
می داند. به باور پاریس، این اقدام، بازگرداندن اعتماد لازم 
برای از سرگیری فوری مذاکرات به منظور رسیدن به یک 
راه حل عادلانــه و دائمی برای پرونده قبرس را تضعیف 
می کند. مصر نیز اگرچــه مذاکراتی برای بهبود روابط با 
آنکارا دارد امــا این گام را در تعــارض با قطع نامه های 
شــورای امنیــت ســازمان ملل متحــد می دانــد. رژیم 
صهیونیستی نیز ضمن اعلام همبستگی با قبرس از طرح 
ترکیه در منطقه واروشای قبرس عمیقا ابراز نگرانی کرد. 
قبــرس نیز که این اقدام را «غیرقانونی و غیر قابل قبول» 
توصیف کرده شکایت رســمی خود را به شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد ارائه کرد. یونان مواضع اردوغان را 
ضربه ای به چشم انداز حل وفصل مسئله قبرس بر مبنای 
قطع نامه های شــورای امنیت ارزیابــی می کند. آتن که 
اقدامات ترکیه را باعث نگرانی سایر کشورهای اروپایی و 
رهبران اتحادیه اروپا می داند، مدعی است هرگونه تحول 
منفی در قبرس، روابط ترکیه با اتحادیه اروپا را تحت تأثیر 
قرار خواهد داد. بــه اعتقاد دندیاس، وزیر خارجه یونان، 
در قبرس راه حل دوکشوری وجود ندارد. پیشنهاد تشکیل 
دو کشور از ســوی ترکیه نمی تواند راه حلی برای مسئله 
قبرس باشــد. اتحاد مجدد قبرس تنها راه حل مســئله 
این جزیره اســت و سایر گزینه ها راه حل نیستند و خلاف 

حقوق بین المللی هستند.

پیدا و پنهان سفر جنجالى اردوغان به قبرس شمالى

 محمود فاضلى
 تحلیلگر بین الملل

تغییر قاعده بازی مسکو در قبال حملات اسرائیل
کاروان بزرگ آمریکا به خاك سوریه وارد شد

 احمد وخشیته
 استاد دانشگاه ملى اوراسیا

بایدن امروز در دیداری سرنوشت ساز از نخست وزیر عراق میزبانی می کند

برگ برنده برای کاظمی

 

 برگ سبز  موتور  سیکلت  راکز  رنگ آبی 
 مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۱۳۵ _ ۷۱۴۸۶ 
و شماره موتور 0H5LE1905925 و شماره تنه 

 N2G***125R9513119 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 پروانه اشتغال به کار نظام مهندسی به شماره
  ۵۵۹۲۳ - ۳۰۰ - ۱۰ - ۰  متعلق به 

  به کدملی ۰۰۷۴۶۷۷۶۱۶ و شماره عضویت
 ۵۸۰۶۲ - ۰ - ۳ - ۱۰ به تاریخ اعتبار ۰۵ / ۰۶ / ۱۴۰۱ جهت کار در 

استان تهران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو چری رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۸ 
به شماره پلاک ایران ۱۱ - ۹۹۳ ن ۴۱ و شماره موتور 

MVME4T15BARK007387 و شماره شاسی 

NATFCANH2K1016498 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مدرک فارغ التحصیلی   فرزند علیرضا به شماره 

شناسنامه ۰۰۱۵۸۶۵۶۸۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 
ارتباطات روابط عمومی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با 

شماره ۲۸۷۴۸ / ۱۲۰ و تاریخ ۲۰ / ۰۴ / ۱۴۰۰ مفقود گردیده است . از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
تهران مرکزی  به نشانی تهران ، سوهانک ، بلوار ارتش ، میدان قائم ، 

خیابان خندان ، خیابان سلماس ،  ارسال فرماید .

 کارت خودرو پژو پارس XU7 رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۱۳۱ د ۸۶ 

و شماره موتور 124K1418115 و شماره شاسی 
NAAN01CE4KH224839 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو چری تیپ tiggo5cvt رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ۹۹ ی۱۷۷ ایران ۹۱ 

 و شماره موتور MVM484FTAG010126 و شماره شاسی 
 NATGBATL3G1007380 و شماره

 VIN.IRWZ95R23A6007380 به نام  
فرزند عظیم با کد ملی ۱۴۶۷۲۶۳۳۰۳ و شماره شناسنامه ۵۴۵۹ 

صادره از اردبیل مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


